
únor 2020 

  

 www.nnfondy.cz  www.nnfondy.cz 1 

NN Fondy sklízí další úspěchy, tentokrát v soutěži 
Investice roku 2019 v České republice 
PRAHA, 14. února 2020 – Desátý ročník soutěže Fincentrum & Swiss Life Select Investice roku 2019 zná své 
vítěze, fondy společnosti NN Investment Partners si odnesly hned dvě ocenění. Fond NN (L) International 
Romanian Equity (EUR) obsadil třetí místo v kategorii akciových fondů a fond NN (L) US Factor Credit 
(USD) obsadil bronzovou příčku v kategorii konzervativních dluhopisových fondů. 

Základním kritériem hodnocení fondů není pouze výkonnost dosažená v daném roce, ale rovněž 
podstoupené riziko a dosahování nadvýnosu pro investory. To vše s ohledem na stabilitu dosahovaných 
výsledků.  

„Vývoj kapitálových trhů v loňském roce přinesl investorům jeden z nejlepších výsledků za posledních několik 
dekád, jelikož aktiva rostla napříč všemi kategoriemi. Těší mne především, že v této soutěži uspěl v široké 
konkurenci akciový fond NN (L) International Romanian Equity řízený naším investičním týmem v Praze.” říká 
Jan D. Kabelka, generální ředitel společnosti NN Investment Partners C.R., a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt Fincentrum & Swiss Life Select provádí analýzu českého investičního trhu  a hodnotí podílové fondy 
už desátým rokem. Základním posláním soutěže je pravidelně přispívat ke zvyšování povědomí investorů o 
možnostech investování. Fondy se posuzují v pěti kategoriích:  

• Konzervativní fond 

• Konzervativní dluhopisový fond 

• Progresivní dluhopisový fond 

• Smíšený fond 

• Akciový fond 
 
 
 

 

Výkonnost fondu NN (L) International Romanian 
Equity (EUR) od založení 

Zdroj: NN Investment Partners, výkonnost od 8. 3. 2016 do 31. 12. 2019 

Výkonnost fondu NN (L) US Factor Credit (USD) 
od založení 

Zdroj: NN Investment Partners, výkonnost od 2. 5. 2011 do 31. 12. 2019 



 

 

Komentář k vývoji NN Fondů za 4Q 2018   

 www.nnfondy.cz  www.nnfondy.cz 2   
  

Kontakt pro média 
Zuzana Glížová 
Tel.: +420 251 091 714 
E-mail: zuzana.glizova@nnip.cz 
 
O NN Investment Partners C.R., a.s. 

Společnost NN Investment Partners se dlouhodobě řadí mezi 5 největších správců aktiv v České republice (dle objemu 
spravovaných aktiv). V České republice působí již od roku 1997 a společně s NN Životní pojišťovnou a penzijní společností tak  
reprezentují skupinu NN na českém trhu. NN Investment Partners nabízí přes 50 zahraničních podílových fondů, z toho více než 
20 v české koruně a zajištěných proti měnovému riziku.   

Centrála společnosti sídlí v nizozemském Haagu. Společnost působí v 15 zemí napříč Evropou, Asií, Středním východem, Severní a 
Latinskou Amerikou a pracuje pro ni přibližně 1000 zaměstnanců. Zároveň je součástí finanční skupiny NN Group. Více informací 
naleznete na www.nnfondy.cz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Právní upozornění 
Tento dokument má pouze informační charakter, nejedná se o nabídku ke koupi cenných papírů, jeho text není právně 
závazný a nesmí být použit za účelem prodeje investic nebo upisování cenných papírů v zemích, kde je to zakázáno 
příslušnými orgány nebo právními předpisy. Investoři by si měli sami získat informace o případných registračních či 
ohlašovacích povinnostech ve vztahu k zamýšleným investicím v rámci své jurisdikce. Za ztrátu, která by mohla čtenáři 
případně vzniknout použitím informací uvedených v tomto dokumentu, nenese NN Investment Partners C. R., a. s. 
žádnou zodpovědnost. S investováním jsou spojena některá rizika. Minulé výnosy nejsou zárukou výnosů budoucích. 
Hodnota investice může kolísat a není zaručena návratnost investované částky. Upozorňujeme také na možné kolísání 
výnosů z důvodu výkyvů měnového kurzu. Všechny důležité informace a dokumenty týkající se zmiňovaných fondů, 
včetně souvisejících rizik a nákladů, jsou k dispozici na www.nnfondy.cz. 


